
 
 

 
Rakamaz Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 
20/2014. (XI.26.)  

önkormányzati rendelete 
 

a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 
által szabályozott pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátások, 

valamint a személyes gondoskodást nyújtó ellátások helyi szabályairól szóló 
7/2009. (III.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
Rakamaz Város Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 32. § (3) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján,  
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 
 
 
1. § A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 

által szabályozott pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátások, 
valamint a személyes gondoskodást nyújtó ellátások helyi szabályairól 
szóló 7/2009. (III.27.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: rendelet) 3. 
§-a a következő d) ponttal egészül ki. 

 
„3. § d) létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetnek kell tekinteni 

különösen, ha a kérelmező létfenntartása, megélhetése valamely 
előre nem látható esemény, elemi kár, betegség miatt – önhibáján 
kívül – veszélyeztetve van.” 

 
 
2. § A rendelet 14. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 
 

„14. § (5) Létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetre tekintettel 
kérelmezett önkormányzati segély igénylése esetén a szociális 
igazgatási ügyintéző köteles környezettanulmányt készíteni, 
melyben meg kell győződni a rendkívüli élethelyzet 
fennállásáról. A kérelmet a környezettanulmánnyal együtt kell 
előterjeszteni a bizottsághoz.” 

 
 
 
 



 

 

2

 
 
 
3. § (1) A rendelet 15. § (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 

„15. § (1) Egyszeri önkormányzati segélyben lehet részesíteni azt a sze-
mélyt, akinek családjában az egy főre számított havi 
jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 130%-át, egyedül élő esetén 150%-át nem haladja 
meg, és időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal 
küzd.” 

 
(2) A rendelet 15 §-a az alábbi (5) bekezdéssel egészül ki: 
 

„15. § (5) A 3. § d) pontjában szabályozott létfenntartást veszélyeztető 
rendkívüli élethelyzet fennállása esetén nyújtott 
önkormányzati segély megállapításakor a Bizottság a 
jövedelemvizsgálattól eltekinthet.” 

  
 

4. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a kihirdetését 
követő 2. napon hatályát veszti. 

 
(2) Hatályát veszti a rendelet 40. § (2) bekezdés b) pontja.  

 
 
 
 

Bodnár László                                 Kovácsné Pallai Valéria  
                  polgármester                                              jegyző 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3

 
 

 

I N D O K O L Á S  

 
 
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 
alapján a települési önkormányzatok rendeletben szabályozzák az 
önkormányzati segély adható formáit, feltételeit, mely ellátási formák 
megállapításával kapcsolatos hatásköröket a Képviselő-testület a Kulturális, 
Oktatási és Szociális Bizottságra ruházta. 
 
A rendelet-tervezet szerint szabályozásra kerülne egy olyan létfenntartást 
veszélyeztető rendkívüli élethelyzet (elemi kár, betegség), amikor a bizottságnak 
jövedelemvizsgálat nélkül is lehetősége lenne önkormányzati segély nyújtására, 
akár pénzbeli, akár természetbeli ellátási formaként. Ezen ellátási forma 
megállapításának feltétele lenne, hogy a szociális ügyintéző 
környezettanulmányban vizsgálja meg a rendeletben előírt feltételek fennállását. 
 

 


